ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 108

г.Уяр           20.07.2020 г.

О создании условий для получения

качественного общего образования в

общеобразовательных организациях

Уярского района со стабильно

низкими образовательными

результатами на 2020-2022 годы

В целях повышения качества образования и сокращения разрыва в

образовательных возможностях и результатах обучения школьников,

обусловленных социально-экономическими характеристиками их семей,

территориальной отдаленностью и сложностью контингента за счет

повышения педагогического и ресурсного потенциала школ, на основании

письма Министерства образования Красноярского края от 07.12.2020 № 75-

1362, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить список муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Уярского района для участия в проекте по созданию условий для

получения качественного общего образования в общеобразовательных

организациях Уярского района со стабильно низкими образовательными

результатами на 2020-2022 годы (приложение 1).

2.

Утвердить комплекс мер, направленных на создание условий для

получения качественного общего образования в общеобразовательных

организациях Уярского района со стабильно низкими образовательными

результатами на 2020-2022 годы (приложение 2).

3.

Утвердить муниципальную координационную группу по поддержке

общеобразовательных организаций Уярского района со стабильно низкими

образовательными результатами на 2020-2022 годы (приложение 3).

4.

Ответственность за реализацию проекта по созданию условий для

получения качественного общего образования в общеобразовательных

организациях Уярского района со стабильно низкими образовательными

результатами на 2020-2022 годы возложить на:

руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Уярского района школ участников (приложение 1);

муниципального координатора проекта – ведущего специалиста

Васильеву И.С.

5.

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

К приказу 108 от 20.07.2020

Список муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Уярского района для участия в проекте по созданию условий для получения

качественного общего образования в общеобразовательных организациях

Уярского района со стабильно низкими образовательными результатами на

2020-2022 годы

№ п/п ОО Руководитель ОО

1.  МБОУ «Уярская СОШ № 2» Тырин А.В.

2.  МБОУ «Уярская СОШ № 4» Мешкова Е.А.

3.  МБОУ «Уярская СОШ № 40» Вернер Л.И.

4.  МБОУ «Авдинская СОШ» Рябенко С.Н.

5.  МБОУ «Громадская СОШ» Тюлькова Н.А.

6.  МБОУ «Новопятницкая СОШ» Тырина Н.В.

7.  МБОУ «Толстихинская СОШ» Наконечная Н.Ф.

8.  МБОУ «Рощинская СОШ» Джанакавова Т.Н.

Приложение 3

К приказу 108 от 20.07.2020

Муниципальная координационная группу по поддержке

общеобразовательных организаций Уярского района со стабильно низкими

образовательными результатами на 2020-2022 годы

№ п/п ФИО Должность, Образовательная

организация

1.  Васильева Ирина Сергеевна Муниципальный координатор,

ведущий специалист Отдела

образования

2.  Приходькина Светлана

Владимировна

Руководитель Отдела образования

3.  Миллер Светлана

Владимировна

ведущий специалист Отдела

образования

4.  Тырин Александр Викторович Директор МБОУ «Уярская СОШ

№ 2»

5.  Алѐшина Татьяна

Владимировна

Заместитель директора по УВР

МБОУ «Уярская СОШ № 2»

6.  Мешкова Елена Андреевна Директор МБОУ «Уярская СОШ

№ 4»

7.  Жога Светлана Викторовна Заместитель директора по УВР

МБОУ «Уярская СОШ № 4»

8.  Вернер Людмила Ивановна Директор МБОУ «Уярская СОШ

№ 40»

9.  Федорова Светлана Викторовна Заместитель директора по УВР

МБОУ «Уярская СОШ № 40»

10.  Рябенко Сергей Николаевич Директор МБОУ «Авдинская

СОШ»

11.  Полева Наталья Егоровна Заместитель директора по УВР

МБОУ «Авдинская СОШ»

12.  Тюлькова Наталья Анатольевна Директор МБОУ «Громадская

СОШ»

13.  Рауд Юлия Сергеевна Заместитель директора по УВР

МБОУ «Громадская СОШ»

14.  Тырина Надежда Владимировна Директор МБОУ «Новопятницкая

СОШ»

15.  Наконечная Наталья

Филитеровна.

Директор МБОУ «Толстихинская

СОШ»

16.  Гаак Ирина Владимировна Заместитель директора по УВР

МБОУ «Толстихинская СОШ»

17.  Джанакавова Татьяна

Николаевна

Директор МБОУ «Рощинская

СОШ»

18.  Беспалова Елена Владимировна Заместитель директора по УВР

МБОУ «Рощинская СОШ»